АДМИНИСТРАЦИЯ

Каменно- Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 59
31.03.2014                                                                                     х. Каменная Балка

Об утверждении отчета о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе «Противодействие коррупции в Каменно-Балковском сельском
поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2014 годы»
по результатам по результатам за 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 01.04.2010 № 45 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", Постановлением от 29.09.2011 № 117 "О внесении изменений в постановление от 01.04.2010 № 45 "Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ", Администрация Каменно-Балковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной целевой программе " Противодействие коррупции в Каменно-Балковском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2014 годы", утвержденной постановлением Администрации Каменно-Балковского сельского поселения от 12.10.2012 г. № 179 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы " Противодействие коррупции в Каменно-Балковском сельском поселении Орловского района Ростовской области на 2013-2014 годы", по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Каменно-Балковского

сельского поселения                                                      Л.Н. Вакульчик.

Приложение к постановлению

Администрации Каменно-Балковского

сельского поселения

от 31.03.2014 № 59
ОТЧЕТ

О ХОДЕ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
«ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ В КАМЕННО-БАЛКОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА 2013 -2014 ГОДЫ»

ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2013 ГОДА
ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ОКТЯБРЯ 2013 ГОДА

 (тыс. рублей)
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик – главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы) 2 квартал
2013 год
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9

	1.1
	Приведение в соответствие принятых нормативных правовых актов по противодействию коррупции в Каменно-Балковском сельском поселении
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	2.1.
	Разработка и утверждение планов противодействия коррупции в Каменно-Балковском сельском поселении
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	2.2.
	Организация работы «телефона доверия» по вопросам противодействия коррупции, анализ поступающей информации, принятие мер в соответствии с законодательством
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	2.3.
	Осуществление контроля за проведением аукционов, конкурсов и торгов по размещению муниципального заказа с целью недопущения нарушений законодательства
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	2.4.
	Изучение представлений, протестов, частных определений, иной информации прокуратуры, судов, иных правоохранительных органов, о причинах и условиях, способствовавших совершению коррупционных правонарушений. Принятие мер в соответствии с законодательством
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	3.1.
	Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими ограничений и запретов,  предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	3.2.
	Формирование  кадрового  резерва для замещения должностей муниципальной службы и обеспечение его эффективного использования
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	3.3
	Обучение муниципальных служащих,  на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного муниципального управления»
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Местный бюджет
	2,5
	0,0
	2,5

	4.1.
	Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
Администрации с/поселения и их проектов
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	5.1.
	Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	5.2.
	Лекторий «Я взяток не беру» с участием специалистов правоохранительных органов для выпускников Каменно-Балковская  СОШ
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	6.1.
	Проведение заседаний «круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	6.2.
	Распространение знаний учащихся в рамках предметов, дисциплин правовой направленности, раскрывающих современные подходы к противодействию коррупции в Российской Федерации, проведение внеклассных мероприятий в рамках данной деятельности
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	7.1.
	Организация работы по приведению нормативно-правовой базы в сфере малого и среднего предпринимательства в соответствие действующему законодательству
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	8.1.
	Конкурс детских рисунков по противодействию коррупции за счет средств, выделенных на культурно-спортивную работу
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Местный бюджет
	0,5
	0
	0,5

	8.2.
	Разработка и принятие административных регламентов
предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных
услуг
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	8.3.
	Координация работы по приведению должностных инструкций (регламен-тов) муниципальных служащих Каменно-Балковского с/поселения в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг.
	2013-2014
	Администрация Каменно- Балковского сельского поселения
	Финансирования не требует

	Всего:

	3,0
	0
	3,0